
Protokół nr 60/18 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 27.03.2018 r., godz. 10.00 . 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek, stwierdzając na podstawie listy 

obecności wymagane  quorum. Na posiedzenie spóźnili się Radni: Iwona Czyż,  nieobecny Andrzej 

Kościukiewicz. Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 
Porządek został przyjęty bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  13.03.2018 r. 

 

Protokół został przyjęty bez uwag.  

 

4. Informacja z działalności promocyjnej Gminy Międzyzdroje za 2017 rok oraz plan na rok 

2018. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła kierownik Promocji i Współpracy z Zagranicą  Pani  Aneta 

Czyżak. Przygotowała członkom komisji materiał na bazie którego referowała zagadnienie, stanowi on  

zał. Nr 3 do protokołu.   

Radni analizując przedstawiony materiał zgłaszali pytania: 

Radny Mateusz Bobek nawiązując  do zaplanowanej w budżecie  kwoty 757 600, taktując ją 

porównawczo z kwotą wydatkowaną, której wartość wyniosła 707 600 zapytał, z czego wynika  ta 

różnica, która była  większa,  aniżeli wynika to z liczb.   

Kierownik Aneta Czyżak wyjaśniała, że w trakcie roku przerzucamy środki, gdyż pewne zadania nie 

zostają zrealizowane w związku z tym, że  środki przechodzą na inny paragraf. 

 

Radny Mateusz Bobek nawiązał do środków zaplanowanych na reklamę w kwocie 60 tys. zł. z której 

wydano 30 tys. zł. , co się dziej z pozostałymi środkami.  

Pani Aneta Czyżak omówiła dodatkowe działania reklamowe Gminy w zakresie: informatora  Pomorza 

Zachodniego, Głosu Szczecińskiego,  Wspólnoty, akcji promocyjnej, zorganizowana w onet w 2017 

roku. Rozpoczęto również nowy projekt pn.  spacer wirtualny po Międzyzdrojach, na to  właśnie zostały 

przeznaczone środki. 

Radna Dorota Klucha zwróciła się zapytaniem do insp. Czyżak, po co planuje się wyższe kwoty, skoro 

nie są one realizowane, w roku 2017 zaplanowano 60 tys. zł., tymczasem wydano 33 tys. zł  

Pani Czyżak wyjaśniła, że wydatek związany być z zadaniem dot. tzw. lokowania produktu marki 

Międzyzdroje, ale nam to nie wyszło. W roku 2018 zaplanowano natomiast dodatkowe zadanie, będą to 

filmy promocyjne, zadanie zaplanowane na kwotę 20 tys. zł   

 

Radny Bogusław Sutyła zapytał o spacer wirtualny, dlaczego zadanie to się powtarza. Jest to projekt 

rozwojowy, odpowiedziała pani Kierownik, zadanie jest ocenione na kwotę 5-6 tys. zł.,  wyznaczono 3 

nowe miejsca.  

Pani Czyżak odpowiedziała również na pytanie Radnego Mateusza Bobka odnośnie współpracy naszej 

Gminy z telewizję, nie mamy jeszcze konkretnej oferty, wyjaśniła Pani Czyżak, czekamy na ustalenia.  

 

Pani Kierownik omówiła również program pn. Morze Zieleni, dodatkowo zaistniała tam kwota 5 tys. zł.  

Było to konieczne ze względu na   składany projekt, można się zapoznać z istniejącymi  dokumentami. 

Omówiła również, na życzenie radnego Bogusława Sutyły, targi turystyczne które odbędą się w terminie 

25-27.05 w Opolu, chcemy na nich zaistnieć. Zastanawiamy się również nad Piknikiem nad Odrą, to 

zadanie będziemy chcieli kontynuować.  



Odpowiadając na pytanie Radnej Iwony Czyż, dlaczego Gmina nie uczestniczy w Targach w Berlinie 

odpowiedziała, że w myśl obowiązującego regulaminu członkowie ZROT nie mogą uczestniczyć, 

jedynie  jako podwystawcy. Zatem ograniczamy się do przekazywania materiałów promocyjnych. 

Zdaniem Radnej Doroty Kluchy powinniśmy raczej zdobywać rynki Dolnego Śląska, Poznania, 

Wrocławia, to są nasze kierunki, gdyż z tych kierunków mamy najwięcej turystów.  

Pani Aneta Czyżak zauważyła, że ranga targów zdecydowanie się zmieniła, teraz silniejszy wydaje się 

być Internet. 

Radny Bogusław Sutyła zapytał o Green Hause, co się  kryje  za tym zadaniem . 

Pani Aneta Czyżak omówiła szczegółowo  zadania.  W roku 2017 zrealizowano 3 zadania: dystrybucja 

kuriera turystycznego dla hoteli, czyszczenie mamidła do sezonu oraz wizyta delegacji w Słowenii, 

chodzi o podpisanie umowy o współpracy. Ogólnie na te wizerunkowe zadnia jest przeznaczona kwota 

23 tys. zł.   

Pani Czyżak odpowiedziała również  Radnemu Bogusławowi Sutyle na pytanie o tablice informacyjne, 

których mamy 7, są to  tablic metalowych oraz 4 tablice w ramach projektu Promenady, na duże 

elementy Na renowację tablic przeznaczono kwotę 10 tys. zł       . 

Radna Iwona Czyż zauważyła, że coraz bardziej ograniczany jest zakres zadania Green Hause, mamy 

na to zadanie 30 tys. zł. Prośba o omówienie porównawczo,  co było, a czego nie ma.  

Pani Kierownik omówiła poszczególne zadania, dodatkowe 20 tys. zł przeznaczono  na płytę Quo Vadis 

Domine, w ramach tych środków odbędzie się  spotkanie z księdzem.  

Zdaniem radnego Mateusza Bobka nie jest to dobry kierunek, powinniśmy zdecydowanie rozdzielać 

tutaj te sprawy, osobiście nie widzi potrzeby łączenia tego z Kościołem, o to będzie wnioskował .  

 Na prośbę radnego Mateusza Bobka, Pani Kierownik omówiła sprawy  związane z MMA oraz Galę 

Boksu, imprezy organizowane będą 17,18 i 19 sierpnia , a koszt będzie opiewał na kwotę 200 tys. zł. 

(50 MMA, 150 Gala Boksu) jednak to się może jeszcze zmienić, gdyż okazuje się, że MMA  

zdecydowanie zyskuje na randze.  

Zwiększono również kwotę przeznaczoną na Dzień Św. Ottona. o 15 tys. zł. ze względu na większą 

ilość stanowisk.  

 

WNIOSKI  

1. Komisja wnioskuje o podjęcie działań zmierzających do posadowienia bilbordów 

reklamowych Międzyzdroje  na terenie miast: Wrocław, Poznań, Gorzów Wlkp. 

2. Komisja wnioskuje o przedstawienie harmonogramu organizacji Dnia Patrona wraz 

z całościowym kosztorysem.     
 

Przewodniczący zapowiedział 10. min. przerwę w posiedzeniu, po przerwie wznowił posiedzenie.   

    
5. Informacje o stanie bezpieczeństwa w mieście za 2017 rok w zakresie: 

 - ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych, 

 - porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

 - działalności Straży Miejskiej,  

 - działalność Policji. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli na zaproszenie Komendant Powiatowy Leszek Nowak, Bernadetta 

Kujda Komendant Komisariatu w  Międzyzdrojach oraz Komendant Straży Miejskiej w Urzędzie 

Miejskim. 

Komendant Straży Miejskiej Pan Adam Bączek omówił prace straży miejskiej, która liczy w sumie 9 

osób, które pracują w godzinach od 8.00 do 22.00, są również służby nocne. Praca ta nie ma przełożenie 

na nadgodziny, jest to system zmianowy. Obowiązuje 3. miesięczny system rozliczeniowy , w sezonie 

jest więcej, poza sezonem mniej. Na miejscu pracuje 3. strażników w godzinach od 8.00 do 16.00, 

pozostałych 6. osób  od 10.00 do 22.00,   są  to 12.godzinne zmiany, jeden patrol 2.osobowy zazwyczaj, 

nieraz takie dyżury odbywają się z policją.    W sezonie są 2 patrole,  jeden pieszy, drugi  samochodowy. 

Na życzenie komisji komendant omówił również ściągalność za mandaty, których wypisano na kwotę 

108 500, natomiast ściągnięto 77 000 zł.,  jest to większa kwota aniżeli w zeszłym roku, a to dlatego, że 



zmieniono trochę politykę działania. Mamy 30 blokad, które są bardziej skuteczne, aniżeli informacje 

na szybach samochodów.  Średnio mamy 11 interwencji dziennie, w wielu sprawach jest daleko idąca 

niemoc , np. w kwestii psów, przyjmuje się wiele interwencji, były 3 zbiorcze sprawy.   

 

 Radna Iwona Czyż zapytała o stojące na promenadzie samochody, czy straż ma jakaś strategię 

odnośnie ich wyeliminowania. Komendant odpowiedział, że blokady i naklejki odblaskowe, takie są 

plany, ma nadzieję na skuteczność. Poza tym prawdopodobnie zostanie zamknięty odcinek centralnej 

promenady. 

Radna Dorota Klucha obawia się, aby  nie było tak, że blokada będzie traktowana jak miejsce postojowe, 

zdarzało się bowiem tak, że przy założonej blokadzie samochód stoi dłuższy czas w niedozwolonym 

miejscu,  uniemożliwiając jakiekolwiek ruchy w tym obszarze 

 Radny Jan Węglorz wyraził opinię, że straż miejska nie spełnia swoich statutowych zadań. 

Osobiście uważa, że patrole samochodowe nie są dostatecznie skuteczne jeśli chodzi ogląd sytuacji w 

mieście. Szczególnie, że 9.  osobowy skład straży miejskiej to niemało,  jeśli chodzi o tę działalności w 

naszej Gminie . Radny zauważył, że niestety nie dbamy  o nasze środowisko, chodzi o stojące na 

trawnikach samochody, wyciekający olej brudzący nasze chodniki,  ubytki w chodnikach, porządek 

przy posesjach , taki ogląd powinien mieć miejsce przynajmniej 1 raz w tygodniu, psy, które spędzają 

nam sen z oczu. To przecież straż miejska  jest  przede wszystkim od  działalności  porządkowej. Należy 

jednak  podkreślić pozytywny aspekt pracy policji w kwestii bezpieczeństwa, zauważył radny, tutaj 

widać  zdecydowaną zmianę na plus, patrole piesze są bardzo często widoczne. 

 Zdaniem Radnej Iwony Czyż faktycznie straż miejska jest mało widoczna dla przeciętnego 

mieszkańca.  

 Powiatowy Komendant policji, obecny na posiedzeniu, omówił zasady pracy Policji. 

Poinformował, że podpisano  porozumienie z Burmistrzem odnośnie współpracy w tym zakresie . 

Dziękując za pozytywną ocenę pracy Policji,  Komendant poinformował, że to m.in. dzięki współpracy 

ze strażą miejską tak dobrze wydalają efekty pracy. Niebawem będą widoczni na ulicach również młodzi 

policjanci .  

Odpowiadając na zapytanie Radnego Mateusz Bobaka dot. zakresu pracy policji odpowiedział, że 

policja jest od wszystkiego, natomiast straż miejska ma swoje zadania. Komendant zaapelował do 

Radnych,   jeżeli są jakieś problemy, jeśli coś na bieżąco zaobserwujemy,  prośba o interwencję na  

bieżąco, to tylko wówczas ma sens.  

Komendant omówił stan kadrowy policji oraz wakaty jakie istnieją w pracy policji. Sytuacja nie jest w  

tym zakresie  najlepsza, 108 etatów, 9 wakatów w powiecie, 5 policjantów znajduje się na szkoleniach 

podstawowych, 17 osób znajduje się  długoterminowej absencji. Średnio,  dziennie brakuje   30 osób. 

Nasz komisariat  liczy 15 osób, 5 wakatów, 10 zatrudnionych, w absencji 4 osoby. Prawdopodobnie 

będzie 10 dodatkowych osób na sezon.  

W Międzyzdrojach w komisariacie obowiązuje system 12.godzinny oraz 2 dni wolnego, przy założeniu 

15 osobowej załogi, może być 6.osobowy zespół  jako patrol zmianowa.  

 Radna Iwona Czyż nawiązała do zgłoszonej przed siebie interpelacji odnośnie uporządkowania 

sprawy na dworcu, jeśli chodzi o tzw. noclegownię osób bezdomnych. Pani Komendant wyjaśniła, że 

nie znalazła potwierdzenia takiego faktu, choć kontrole są  tam robione bardzo systematycznie.    

 Radny Bogusław Sutyła zaniepokoił się, czy nie ucierpią na tych ruchach kadrowych nasi policjanci 

dzielnicowi. Nie ma takiego zagrożenie, zapewnił Komendant Powiatowy, z sukcesem współpracują 

oni ze strażą miejską. 

Komisja analizowała, jak można ściągnąć do Międzyzdrojów  policję wobec takich problemów 

kadrowych, Komendant cytując ustawę o policji powiedział, że jest możliwość wyasygnowania 

policjantów w ramach służby prewencyjnej. Ustanawia się wówczas dodatek w ramach pokrycia 

kosztów przejazdu. 

 Komendant omówił zarobki policjantów, które bynajmniej nie zachęcają do tej pracy. W kontekście 

tych problemów finansowych. Omówił koszty  utrzymania policji. 

 



Radna Iwona Czyż zapytywała o możliwość znakowania  rowerów, nie ma problemów, powiedział 

Komendant, jest to kwestia zorganizowania tego.  

 

godz.. 13.00 wyszedł Radny Bogusław Sutyła --------------- 

 

Komendant Adam Bączek nawiązując do zapytania radnego Jana Węglorza odnośnie konieczności 

telefonu bezpośredniego do sprawy miejskiej, poinformował, że straż miejska  posiada  bezpośredni 

numer, prośba o to, aby tę informację  zamieścić w informatorze.   

 

W posiedzeniu  komisji uczestniczył również Pan Marian Kowalewski Komendant Ochrony Gminnej 

Przeciw Pożarowej, nawiązując do  wydatków w tym zakresie  powiedział, że z roku na rok tworzą się 

duże zaległości, które wynikają z tego, że nie  realizuje się  na bieżąco niezbędnych spraw, które takich 

działań wymagają.  

 

 Na życzenie Radnego Mateusza Bobka, Pan Kowalewski omówił trwający remont remizy 

strażackiej.  

Aktualnie są przeszkolone 22 osoby, 4 osoby są w trakcie szkolenia. Na jednorazowy wyjazd do 

zdarzenia potrzebne są 4 osoby, do wyjazdu na zewnątrz Gminy, na miejscu może wyjechać więcej 

osób. Zakres działania dotyczy całego powiatu, finansowanie następuje z budżetu Gminy.  

 Radny Mateusz Bobek zapytał o potrzeby, które zabezpieczą sprzęt dla 22 osób. Potrzebnych jest 

wiele rzeczy niezbędnych do bieżących działań, poinformował Pan Kowalewski:  11 par rękawic, 5 

kompl. ubrań strażackich, 10 kominów, 3 hełmy, 2 pasy. Jest to koszt min. 15 tys. zł, natomiast sprzęt 

potrzebny do akcji, to kwota 12 200 zł,  składają się na to: środki, hydronetki itp. Kolejna sprawa to 

sprzęt medyczny: defibrylatory, deflektory, rozpieracze, łącznie to  kwota 15 tys.  zł. 

Pan Kowalewski poinformował, że w czerwcu rusza program z którego można pozyskać środki przy 

1% udziale Gminy, tylko na sprzęt ratowniczy. 

 Radny Mateusz Bobek zapytał o aktywność OSP w ciągu 3-4 lat. Jest dosyć duża rotacja, 

odpowiedział Pan Kowalewski , wiele osób chce i jest zaangażowanych. 

 Pan Kowalewski przedstawił również projekt ośrodka remizy strażackiej, niestety koszt 

niebagatelny 1.5 mln zł , mowa była o wyetapowaniu tego zadania, ale niestety nie jest to rozpisane w 

kosztorysie,  być może trzeba to  jakoś rozpracować, np. transze.              

 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. ( brak) 

 

7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. (Brak)  

 

 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

W związku z zakończeniem realizacji porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie. Na 

tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska      Przewodniczący Komisji 

      

                Mateusz Bobek 


